ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2015

Ao primeiro dia do mês de julho de 2015, às 9:00 hs, na sala de Licitação, reuniram-se o

Pregoeiro e a Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 03/2015-GPSF, expedidas em

05 de janeiro de 2015, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520/2002,

com a finalidade de realizar a sessão pública de abertura deste Pregão Presencial nº

07/2015. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS: TRENZINHO DA

LEITURA COM 1 MÓVEL E 215 LIVROS, MESAS INTERATIVAS, SOFÁ DA LEITURA

COM1 SOFÁ PLÁSTICO E 60 LIVROS, KIT LONAS EDUCATIVAS COM 15 LONAS E 1

SUPORTE E KIT BRINQUEDOTECA, Inicialmente, em conformidade com as disposições

contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o CREDENCIAMENTO

do interessado, uma vez que compareceu apenas uma empresa: V M N GOMES - ME,

CNPJ: 18.813.328/0001-92, representado pelo Sr. DAMIÃO VITORINO DA COSTA,

portador do RG: 97028104008, CPF: 714.755.593-72, verificou-se que a mesma

atendeu aos critérios de credenciamento. A seguir iniciou-se a fase de lances, sendo

analisadas as propostas para os itens de 1 a 5. Sendo que após a empresa vencer o item

01, foi verificado a HABILITAÇÃO da mesma, em que foi verificado que a referida

documentação atendeu aos critérios de habilitação estabelecido no Edital. A empresa

venceu o item 01 pelo o valor de R$ 3.000,00; item 02 pelo valor de R$ 12.700,00; item 03

pelo valor de R$ 2.827,50; item 04 pelo valor de R$ 5.850,00 e o item 05 pelo valor de R$

7.897,50, conforme consta PLANILHA DE LANCES em anexo. Após declarado o

vencedor, o pregoeiro perguntou ao licitante se ele tinha a intenção de recorrer do

resultado da licitação sendo que o mesmo não manifestou o interesse de recurso. Quanto

a Proposta Consolidadas de Preços, ficou designado a entrega até o dia 03 de julho de

2015, em seguida o Sr. Pregoeiro adjudicará o Objeto do certame ao vencedor e

encaminhará para a autoridade competente, o senhor Prefeito Municipal de São Francisco

do Pará, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº09PP07/2015, (PREGÃO PRESENCIAL Nº

07/2015), para a  homologação dos atos, sendo informado neste momento que a empresa

ganhadora deverá assinar o contrato no dia 13 de julho de 2015, devido à necessidade de

continuidade do serviço publico. Foi encerrada a sessão às 11h:25min., cuja presente ata

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Comissão de Licitação e pelo

representante da empresa presente ao final relacionado.

PREGOEIRO

_________________________________

MARCIO DE OLIVEIRA LIMA

___________________________________________

ALDENORA TRINDADE LOPES- Presidente da CPL

___________________________________________

IRANDIR IZIDIO DA SILVA- Membro

____________________________________________

ROBERTA MIRIAN DOS SANTOS LOPES - Membro

LICITANTES

_________________________________________

V M N GOMES - ME, CNPJ: 18.813.328/0001-92

		2015-07-16T14:41:54-0300